
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 25.03.2015             № 863 
 
О внесении изменения в положение 
о звании «Почетный гражданин 
города Иванова» 

 
 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава города 
Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в положение о звании «Почетный гражданин города 
Иванова», утвержденное решением Ивановской городской Думы  
от 28.02.2007 № 378 (в редакции решений Ивановской городской Думы 
от 30.04.2008 № 780, от 29.09.2010 № 125, от 24.12.2010 № 173,  
от 30.03.2011 № 203, от 23.12.2011 № 327, от 29.02.2012 № 360,  
от 27.02.2013 № 540, от 26.02.2014 № 707, от 25.02.2015 № 846), 
следующее изменение: 

пункт 4.3 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Почетный гражданин города Иванова имеет право  

в заявительном порядке отказаться от получения указанного 
ежемесячного денежного пособия.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой 
вестник города Иванова» и разместить на официальных сайтах 
Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети 
Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Иванова             О. Белолапова 


